令和４年５月 11 日

報道機関各位

 北九州市ヤングケアラー相談支援窓口の開設について

ヤングケアラーの早期発見・支援のため、コーディネーターによる相談支援窓口を開設す

ることになりましたので、お知らせいたします。

ヤングケアラーとは、「年齢や成長の度合いに見合わない重い責任や負担を負って、

本来大人が担うような家族の介護やきょうだいの世話をすることで、自らの育ちや教育

に影響を及ぼしている 18 歳未満の子ども」を言います。

１ 「北九州市ヤングケアラー相談支援窓口」の開設

開設日時：令和４年５月１７日（火） １０：３０から

【受付日時】 火曜～土曜 １０：３０～１８：３０

            ※日曜、月曜（月曜が祝日の場合はその翌日）、祝日、年末年始は休み

【場 所】   北九州市戸畑区汐井町１－６ ウェルとばた２階

TEＬ：０９３－４８２－６５７７  ＦＡＸ：０９３－４８２－６５７８

メールアドレス：young_carer@kitafj.or.jp

２  利用方法

電話、メール等にてご相談ください

【利用できる人】 ヤングケアラー本人やその家族、関係機関

【費用】 無料（電話による相談の通話料等は除く）

３  コーディネーターによる支援内容

相談対応（電話、メール、面談等）によるヤングケアラーの心のケア

関係機関との連携支援（公的サービスの利用調整等）          他

【問い合わせ先】

北九州市子ども家庭局子育て支援課

 担当： 中原、大和 (582-2410)

ヤングケアラーの相談支援窓口の取材

日時：令和４年５月１７日（火）１0 時 30 分～12 時   場所：ウェルとばた ２階

※取材を希望される方は、取材対応の準備がありますので、事前に子育て支援課へご連絡

ください。

mailto:young_carer@kitafj.or.jp